PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
EDITAL PPGEF Nº 04/2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA O PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2025

RESULTADO FINAL

PROCESSO Nº 23106.044093/2025-68

1. PREÂMBULO

1.1. A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Física (PPGEF), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final
do EDITAL PPGEF Nº 04/2025 SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA O PRÊMIO CAPES DE TESE - EDIÇÃO 2025.

Tese Autor(a) Orientador(a)

Avaliação Física de Bombeiros: Validade, Confiabilidade e
Predição de Desempenho em Cenários Simulados de Resgate

Veicular e Combate a Incêndio Urbano
Diogo Vilela Ferreira Prof. Dr. Amilton Vieira

Prof. Dr. Amilton Vieira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física - PPGEF/UnB

Ato UnB nº 314, de 14/02/2024

Documento assinado eletronicamente por Amilton Vieira, Coordenador(a) da Coordenação de Pesquisa e de Pós-Graduação da Faculdade de Educação
Física, em 19/05/2025, às 15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

19/05/25, 16:00 SEI/UnB - 12718628 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14243045&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000621&infra_hash=288d9f… 1/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12718628 e o código CRC 2AB3AB5E.

Referência: Processo nº 23106.044093/2025-68 SEI nº 12718628

19/05/25, 16:00 SEI/UnB - 12718628 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w eb&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14243045&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000621&infra_hash=288d9f… 2/2